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_ 1. Sefminiu.. Szwenteje, 
hg. Sono 14, 23—34. Grom. Nujio. Ap. 2, 1— 43. 

2. Gefminii Sžmventėje, 
einą. Jono 3, 16— 211 Grom. Nuj. Ap. 10, 42— 48. 

3. Sefminių Ggmentėje. 
hg. Sono 10, 1—11. Grom. Nuj. Ap. 8, 14—17. 

arba uj. Ap, 2, 29— 36. 

Sefminit. Domana. 
Merfiffaityt: Sočl 3, 1—5 arba Nuj. Ap. 2, 1—21. 

„Sr po to ag jamo Dmaję IBliejiu per mija 
йа, ir jujū Gunuė bey Dukteres parafauš, jujū 

tojniejiė Gapnū matyė it juji Saunifaicziei Re- 
Mus vegė8.“- Tai Blomnas Yšazadėjimas jau feniey 

me Teftamente Gmietui per Bravafa Dūtas, furjai 
Imt Dien po Pono Sčzaus Dangungengimo Se- 
tt Gzmentėje iBfipilbyti pradėjęs, э ir Раг wis 

ildo ir mis abelniaus iplipilbys, fi Saulę pamirė 

amjumą ir Menk £ Kraują ir pareiš Sßgaflxeß 
oji Diena Pono Diewo, furioj Dangus ir Žemė 

hiß ir Glementai 1В Karfczio jutirpė ir mujū To: 

Sėgus pajirodyė ant jamo Blomingofioės Sudo 
ės, fudbyti ® уой ir Rumivuliu, beje fubpti miją 
eta, 0 it manę ben tame. Tai buš baifinga, iB- 
linga Diena, Diena Kaufjmo 1 Klnffmo ben Dantė 

"Mbėjimo, ogi tift tas igfliuš ffaubingan begancgiams 
| Rergtui, т Bono Diemo, atba geriauš fafant 

š Micšpatiės Marbo, tai efti Dievo Sunaus melfis, 
laime Temas apfireipfęs ir Euriam jiš mija Suda 
"am. 

Ale cia ne buš gana tift fur Lupomis Wieß- 
le! Wießpatie! fafnti. Daug tai anoj Dienoj ban= 
5 ale tiem8 MBieppatė atjiliepš: „Altitofit nū manes, 

ne pažiftu juja!“ — Sift tie 7a8 Malonę ir bus - 

Di, furie Dmajėje ir Tiejoje ju mija jao Szitz 
ide fu mija famo Butybe Rritui palibūbami jo 
№8. Bet taip meffži8 fitaip ne galima, faip tift 

0, 

: kr Bwentaje Divaje. Mes mili 15 Runo gimę bus 
dami Runaš ejme it fumgfap dDumojame; beje mujū 
dutinė it mirButine Butpde pra Ра а, furę tift 

Špentoji Dmaje iš Tėmo ben Sunaus pareibama gal 
perfeijti ir dmajiBfa ben Dangišfa padarpti. Tai ta 

pati Diempftės Dmaje, furvi jai Bradzioje Sutmėrimo 
aut MBanbeniū IBfipištufi buwo, ale furi potam, Žmoniū 
GEiminei į „Grietuš ipūlus, ant mieno ben fito igrint= 

tojo Diemo Žmogaus arba ant fofio Prarako tift 
vetap it tift Ben ben ten Ing fofieiš Rapelieis nulapėjo, 
Nie anoj pirmoj Sefminii Sgmentėje ро Rritaus 
KRentėjimo it Dangungengimo Bmentoji Dmaje iBfiliejo 
ра fof8 bibeliš TZmanaš ne tift Bono Yėžaus pirmi: 
ftu8 Mofitinius, bet be tū ir bar fofiu8 iš Tufitans 
cziu8 Dugiū mienu Syfiu papildhdama: ir wifay naus 
jįei8 ben diemiBfaiš pabarpdama. VF fad Ben Bioj mujū 
© ои Gymentėj Ing tofjaijau > živeniofės Duvajės“ 
Swana8 ant mujū ipiilietu! Amen! 

Tinės Ravai. 
(Pradzia Num. 20.) 

Apie Karą tarp Rujfijos ben tarp Kywos, o 
it apie Rarą tarp Hullenderiu bey Sumatros 
Gultano meš jau anbap miflab papajafojom, fą žinos 
jom. Bet apie ага tarp Sziauramerifö8 baltujū 
Republifininfu ben tarp Amerikfö8 fenujü Apgywen- 
tojū, taubonuji Jnbijoni pajafoti pradėję те8 ра ц= 
tini Gpfi tift ifi ant to parėjom, faip iš mufü Cyropös 
Zemjü baltuji Zmoniü Twanai yper Szimtmeczius £ 
MAmerifa  nutwidamt raudoniemfiem$ Yndijonam$ jū 
Laufus, Siria8 ir Pleineš iBpleke, įiem8 jū IBfimai- 
tinimą Ddidey fumažino it jūš & Aufßtumus fufpeite, 

Todel Indijonai ant ifimeršufiuji Smetimuja. 
baijiep šfippfinę Kartais jūs ju Ginflaiš i5 Almėrifos 
iįšmarpti bande. Ale ju famo Szpykieis ben Gtries 
Iomiš prieš Smetimujė Buczfas, Ranules, Rulfaš Bey 
Barafa jie wijay niefo n'ijtenge iBtaijpti. | Zacgiau 

Gyropipfiei ten itraufufiejie 3monėė ar and biebnuji 
Зпобопй fief pafigailėdami, ar jamo Sašinėje jaufoami,  
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fab anie Teijpbę, 0 Gpropipfiei Neteijpbę turė, arba it 
118 6 mien Neprietelnitėje fomėti it farauti atgriję 

ir meifiauš  Bafajuje gywenti meilybami ju jeiš 
Rartaiš Bafojų ir Derėjimą padare, jiems Puczti, 
Barafo, Rulfū, Beilii ir fitofiū Nyfa Тар it mijofiu 
bliggancgiū  bep žibancgiū Dartū, 0 it Brangmyno 
prifiulybami, fab jie, tai efti JmėriFiGfiei Snbijonai 
ifi anapus 108 arba. 168 Upės arba anapus to arba 
to Ralnū Trufio atfitrauftu ir epus gulincgias Žemes 
Gyropišfiam8 paliftu. Bet i anu8 Snbijonū Rubežius 
ne turi8 toliauš ney mien8 baltūji Gyropišfiū Žmoniū 
nufitraufii, Ale n'ilgap trufus, tap Gnropipfiei pada= 
rytojo Derėjimo niefo n'atbodami t Snbijonamė pri= 
fčirtūiius Nubežius miš 5 Naujo ifimerge ir ip tū 

„biebnūfius 108 Žemės Žmones wel igmare. 

Taip ėjo per Gžieji Bėgi atifartotinan ifi pat 
Bio Gžiejo. Dabar malbajs Gziauramėrifikfis Pre- 
šidbentė, Wardu Grant, Derobė ir priek ten gnme= 
nancziüfiu8 Snbijonuš meilings ir  teijuš Bon 
pra it norėtu už jūš fief imanpbamė rupiti iv jiemė 
miją Gerą iBrodbyti, ale teip n'eit Юар ji8 nor. 3i8 
pra Sndijonamė rodyje8, fad jie baltujü Žmoniū Bus 
buš priimtu, KRupczpjtę ir Nemejtus ben Laubi Darbus at- 
liftu it fa8 tam Ipgu, ale Snėijonai pagal fawo 
bidziaufiaję Daugybę to ne nor apfiimti. Sie nor 
taip gywenti, faip jū Temai ir Teawlü Tėmai gpmenę. 

Todel PBrezibentaė Grant8 jūs mofino, fad jie IB 
Gpropiptiū Taupo mijap atfiffyrę fur į fofė UAmėrifos 
Kampą nujitrauftu tt (am mieni gywentu, ale jiems 

tai ne miel, neja jie vofūja, fad Gmetimiejie pagal 
fawo Baprotė jūs it cžion pajefję it jiemė Фар рт 
to atfifattūtinap jū Girias ir Laufus wel išmerpę. 

ABiflab tai žinodami me8 ir ne galim DyMytiS IB 
to, fab Snbdijonai, Eur tift galėdami, Baltiemfiemė 3i= 
fabė8 pabarpti jėbfo ir jūs ar (6 Įšajali arba Eur jie 
jamę per įplingejnius nufimano it atmiva» apninf, 

nuražbajauja, jū Butuš uždega it mifofi08 tam Ingids 
Baijybės ippromyja. Bet афр Dibziaufiejie Baltujė 
Neprieteliei iBfirobe Bime Gziefe ppaczie> miena Inbis 
jonū Giminė, Euri mwabinama Mod of: Inbijonai. D 
fabangi Bitie Žmones jau babar taipojau Puczkü, Parafo 

bep Rulfi tur ir tu8 Daiftuš gerap martoti mof, o 
it fptriep farauti igfimofine, tap jie Baltiemjiemė baiš 
baug Sfabės padaro. IB 10 pra Bime Gžieje taš 
Raraš pafidaręė, apie furė me8 Dabar pajafoti norėjom. 
Wyriaufybes prie5 iūs Zalnieriū ifiunte, jūs Jubanji, 
ale Modof- Inbdijonai jūs pergalėjo. Tan MByriaufybes 
banbe fu jeiš fu Geru įutifti it Derėjima pabarpti. 

Ogi ir jau tobė8, fad jie tai norė avfiimti. Todėl 
tapė Diena ep MBieta fugnefėta, fuv feli baltuja 

‚ Nepublifininti Wyrefniejte fır Modokißkit Wyrefniei- 
“ fieiß fufteitu it Derėjima padarytu. IB Baltujü atėjo   

ant tö8 Wietd8 Gendrolius Kanby, Kunigs Ton ff 
ben Borš fitū, o iß Raudonuju, jü Wyrefnyfis J Bai 
bey fitfai MByrejnnis Baru Szondin. IB Is be 
tobčš, tarfi Snbijonai nori prifiulytąjė Derėjimą Priepimi 

ale įn wienu Gyfiu Žafui pamojuš atžofo Inbdijjas 9 
ant baltuju Republifininfu paburman>. Jafė Puviną 
nugome Gendrolių Ranbp, o, fitfai Runigą To ir a 
Kiti išbėgo. anczi 

Toftai rezidentas Grant8 patyres iBtare, pėdai 
reifiant aną nemiernąję Biminę Modof = Inbijonė W gau 
iBgaipinti, it iBfiunte MBaiffa prieš jūs, jeib tilpent 
Sitarima išpildptu. Ale Gitas MBaiffaš ne Dribrieg 
Gufimugime Snbijonai [aimėjo, o prieš jūs iffiuwfhirti. 
ЯВа а8 turėjo Daug Negymi ir Suronytü Gnt Ajauji 
ciauš palifbamė atgal trauftiš.. Dabar GOrant3 y Szi 
bitus nefabūfius Neprieteliu8 fwiezu Waifkfg IBliukilės 
Daug Ddidejnė ne faip pirmafis bumęs, ale tajai Ihu, 
jonus prteitt ne galėjo, fadangi jie Ralnūje, Daubūjmo. 
Urmūje bumo papiflapitę, fur Bregidentė Dar Naposi 

УВа prie jūš jutvaufti veifėjo. D faip taš galiaujiz es 
fufitvaufęš bumo, it faip Gitas УВа а8 dabar Iikns 
jonus ji Dauboje abipeifti it tmerti miflyjo, tav ıDEl 
Bumwo ißfpriude ir Ralin. Sie bumo tam Zarpe tap 
{ В!а Rampa nujitraufę. Ogi miflyjama, а9 Н ра 

Amerikfißfiu Yndijoni Giminės Laimejimg Dovelijsj 
patprufioš taipjau prieš įmetimūjius Baltūjius Vdpeji 
fel8 it fab taipo anjai Karas Amėrifoį pafidarejis Iryf 
fEaubingejniš patoš ben fad Ver tą įenojios Amerifdumi 
Giminės abelnap ir t Plentų bufenczios ipnaičintiyoj 

Bet Sutmertojis ir Atpirftojis mijoš biednoliėji 

Žmoniū Giminės te nurambo žudantiji Karą ir Kralete 

Rraliejimu8 mifur, it te futenfa Swietui Ameriky 
faip ir mijuv fitur mielgji Bafaju,, x. щ 

     

    

  

Willus Rareps, Kiemo Rurpjuvys. 
Birm fofio Szimto Meti gymeno nefuriam Kie 

Gngelanto Žemėj jaunė Kurpfuwy8s, Willus Rar 
madinamė. Taš Wiyr8 wifiems Gžiejamės minėti 
pajtojęš, jo 28arbaš daug MBietoje ir Benbien garbe : 

buš, furie po Deginės muji MBiekpatiės įtomės. 
So Gimbpiojei, [аба) wargingi Zmonele8 budami, 
ant wijofio ‘‚Ва[ітоііпіто didey notingaii {а100 Sun 

Ruryjumi i Mofflą nubame, 
prie Remejto Darbū be pratinant ale it jo Dmaje 
pateifamo.  Nep jofią Proga, ant žofio norint пайд 
dingo Rajimofinimo jam prififiulancią, jis ne Liubkų 
Damo noprojnan praleifti.  Laufe, Noturoj apližmalą 
dama, ant Dievo Sutmėrimi nugiurėdams, jiš afylūk,
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D fu Updywyjimu dabojo ant Želmeniū be Gymoliū, 
3 Paufßcziu, MBabalū bep Gniujū, ant Straigio Dė- 
Pig ben ant mijofiū Afmenaicziu; ney Miens @ Sus 
Eerimi ne pafirobe jam per ment8 arba per ргай8 ; 
diffas Roturs jam robės ėfą8 didelio8 Knygos, ant 
Pidingo Bafimofinimo Rožnam atmertos. D fadangi 
D ir gerap ffaitpti igmofę8 bumo, tap 8 ir pamos 

ancgiaš Rupgaš, fief tūjū jam priėjo ir fief tift 
', pedam8, įpėrep bėb babotingap mattojo. 35 tūja 
W gawmo apie fitaš Zemes, apie jū Ipatnbes ben Ap- 
tikpentojuš, apie įmetimės Zemės Kalbą ben Wiera, 

Ubriegtam it apie baifingan bidžeję tamfeje Bagonnjtę 
ИЗнен. Ale а8 титё Gi mujū jaunoji Rurpfiunu fą 

jaufiep garbingų bep mylimu padaro, tai pra geroji 
P Gyirbiš, furi per pmentėos Dmajės Baraginimą ant 

"eilės prieš MBiegpati Diena ben -Siganptoji Yėzu 
3 ftu, o todėl ir prieš margftancgę Žmognjtę atfimėruji 
Ūko. Buršufo jaunoji Ggirbiš papildyta paftojo 
Dhgailėjimu biednūji Bagoniū; Driutė ir tvirtas jau 
Uz:e8 bumo jo Upliėmimas, už jūfiuš Fief imany- 
Šins pafirupinti, jeib ir jie Sbgelbėtojė pažinti gautu, 
Э061 po Gžiejo jam Rurpfumyjie, faczieng taje ir 
Чар igmofus, jau ne pamiego; midutinis Maginimaš 
fi palifo jė Wgiauš prie jo Nemefto, ji8 taji padėjęs 
iojo Gmangėlijos Pranežtoju. D nüg Dabar me8 
Pidejim, fa mienintele menfa Syla, fa prafiaš Riemo 

tpjumps ip Meilės prie5 Miekpati ben fu jo Raz 
fdımu Wiflah ifraijpti gal. — Tūjaus ji8 prifidraus 
Upojo Bulfelt Zmoniū, fu jomi Грд!68 Dumės efanz 
Wūji, ju taiš įujitaręš 8 gruntamojo jamo Kampe 
Vete 1792 Draugyfte ant Gmangelijos Siplatinimo 

ip Bagoniū. D faip ta ju Dangaus Padėjimu jau 
uney paauguli bumo ir miš toliauš platinos, tan 

jau ne rimo {awo Tėmibfėj, bet įefancgiam 
ete — 1793 raßant — patė prie Įšagonii eibams 
ietine YAzije, butent + Indijös wyriaufiji Mieftg, 
IEutta madinama, nufifafino. 

Эер wien8 taczian te ne miflyja, fado Willus 
veyS, Eurjai jau tame Gžieje famo Tėmipfėj daug 
iefabėš ben 'Britarimo tado, iš prajto Kurpfuwzo 
168 & bibelė Rona pamirtęš bumeš. Kofs buwes, 
š jau prajts ir ne pafididziojas Wyr8 jis ir toliaus 
6 ра о. So Bubaš ne paftojo Honißfay nubai= 
taš arba Afimė Bio Smieto nußweiftas8; fa8 ir we- 
uš ji mate, taš mijam jo Spmeigdėjime ben Rafi: 
fpme te tegėjo praftaji Laufininfa bey. bumwufiji 

Temo Kurpfuwi. Ale jis turėjo, 0 ir palaife [aban 
fijeminancze Pakarnyfte bey nmirtą Iptrimojimą, o 
m wijü Daifti ne permeifiamą driutą Tifėjimą ben 
fitifėjimą ant mijogalincgiojo Diemo, 
Gao Darba jiš pradėjo mažūje inbijonikfūje 

Iemėje Ве mofybamš. Tam jis bumo tofį Эоы 

   

   

    

     

  

     

    

  

  

tumą igfirinfęs ben fawo Dwarfeje apfimieramęs, Fus 
tiame fofiu bu Sgimtu tofiū Riemū gulėjo. Tai bumo 
jo pirmoji Rarapija, toje 8% nūg Riemo + Riemą 
aplinfup felamo.  Unt tos Relonėš, Euvi [abjaufien 
iš MBanbenieiš nufidūbamo, ji8 dwi MBalteli turėjo, 
Ant tūji wiends ji8 ‚gymendawo, o ir Naftimis mie= 
gobamo, ant antrojtės 8 mirbamos fjawo Walgi. 
Brie jo namiBtio Tiitaijpmo priflauje Staleliš, wiena 
Kraje, Romele ben Pampa, o Bitus Daifteliuš 8 ant 
jao Laimelio mijados Drauge gabendawos. Kiemus 
aplanfpbamš jiš toDš piejcgiaš aplintuy Felamo, ale 
Gymenimo, Nafomynės ben MBalgydinimo IBietos bumo 
jam jo Waltele8. (Dar ne miffaš.) 

Mifofia Binia. 

— Mpie muji BWießpati Giecoriu Geitungoje 
pajafojama, fad ji8 Pradzioj Sunijaus Mėnejio Wo= 
fietijoj aplinfup feliaujęs, Žranffurio Miejte ant Bitės 
Kelionės ir mėl ju Maftolijės MBiešpatimi Giecoviumi 
Gujiėjimą turėjęš.  Babaigoj Sunijaus Mėnejio muja 
Giecoriuš + MByno Miejto feliaujęs, prie Npreifipfio 
Giecoriaus apfilanfpti, о ten podraug ir Smieto Surs 
gauš pafigiurėti | Ji cionap pargryje8 jiš Feta ant 
YAefiilfejimo ir MAtifmapitymo i jamo meilingąji Mie= 
felt Šm8, ne toli nū Reino Upės tarp Kalnü gu= 

lintė, nufeliauti“ Bet pirmoje Dienoje Yunijaus Me- 
nelio feta Berfijės Karalius, furjai dabar Beters: 
burfpj mre, Berlpne prie mujū Giecoriaus apfilanfpti. 

— Mujū aufptafis Rronprincaš jau dabar ju 
Rronprincefe ben fr fawo mopriaufiuju Princuku 
SridriH WilhHelm yra iš MByno Nieko atftojęš ir 
ant Kelionės Ramon [infap pajidamęš. Bet ant Gitds 
Kelionės а! bar it Ben Бер ten dibziūje Mieftūje 
apfilanfo.  Ąšagal paffiaufioję Žinia ji8 bumo ptalij= 
fame Miefte WEn &Edig. 

— Muji Aupgviės Minifteris, Pons Grow8 
von ŠgenpliĘ, Furiam per=miet pajunfo, fawo 
ppacgiep gime  Gžieje divey funfujė Urėbą pilnawott, 
ir furiam Briešininfai už Affia mete, but ji8 Gelgfelia 
Bubamojimo Dalyfus faip reifiant meti n'ižengęs, 108 
уга 1В jamo Urėdo arfibėfamojęs, o Miešpats Giecos 
tiuš pra 6 jo MBietą Bona 9Г фепба @ pajimadinęs 
ir per Minijterė ifitatęė, fur8 jau gerą Gžieją Mi 
niftertjoje Rodininfu Dumęs. 

— Sau babat taip mufü Karalyfite$, faip ir 

MBofietijos Ciecoryites Saimas, abu fEubinas, Ficf tift 
imanydamı įamo Sufirodyjimus atlifti, jeib Diputiers 
tamš galima butu, pit: Gefminiū wiflab atlifus Nas 
mon pateiti. Bet ant Rudens mums reifs fwieziü 

Diputiertū teip & т Karalyftes Diputiertbuti, faip
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# + Mofietijos Saima irti. Rabap melptina Gutu, 
fad Žmonės ne tift Geip išmintinga bet it Dienos 
bijancgiū  bep Kriftaus Raralpitę mplincgii Wyrü # 

Diputiertus pafiffirtu. ера ifi Biol, faip rodo8, # 
anuš Gaimuš miš Daugiaus Arijaus Briežininfė ne 
faip Brieteliū pra parėję, 0 fab mis toliaus taip ci8, 
tap iš to turės Bebiempiė, furi jau Dabar teip Laban 
ugaugufi, Dar miš jū Ddivefne paftoti. — Toftai pas 
raßiu8 pareit Zinia, fad Raralytės Gaimaš dabar 
20 Meiji Ramon parleiūas, ale Giecornftės Saimas 
bar toliauš faifo jawo Gujirodymus. 

° — — Malnpbės Storawotojei jau babar mijur Gus 
tinfimuš laifo ant Sugnefėjimo, fą jiem8 15 Samuju reis 
fiant fEitti it fofiu Bubu galima Gujent, ant Genomės 
Prieteliū arba Kunjermatpmi Sfyrimūje Bergalėjimą ap= 

„turėti. Ogi juš, at juš jau teipojau ėjare miflinėje, 
fa ant Užtarimo Diemo Raralyitės Bitūje Gaimūje 
teifiant 6Н п faipo Bitą Gfnrimą prieš Prießininkus 
galima Dujent išmefti? Ale juf jau iš Вка taip 
bumo. Szio Gmieto MBaifai Eptrejui už Waikus 
Gzmiejnbėš. 

- — Dėl naujojo Biningi Damado tape Mofies 
tijos Giecornitės Saime paffutinioje Nebėlėje ilgi Su- 
Bnefejimat laifyti. Gaimaš ju Giecorpitės minifterij= 
faje Mota mijūje Dalnfūje + Sutarimą parėjo, tift 
miename ne. Didžiaujioji Dalis Saimo norėjo, ар 
butu it tofie Sidabro Biningai Dmviejū Auffina (arba 
bmieji Marfiu) Werczid8 nufalti, faip prie Yftreifiü 
tanbafi, ale Bonš Minijteris Delbrif, Eurs wifü. Wofie- 
tijoš Runigaifbcgiū Marban falbėjo, to ne norėjo apjiimti, 
jafpbamš, fab ju tūm Privejimu 1a8 naujey futaijy- 
tafi8 Biningi FIftatymas wargien Bujęė priimtas ir 
weifiauš Mijas atmeitaš, 
ant to. Raš=>jin faš Dabar 1В to Sftatymo bus, 
Bagal tą, je) ta8 buš priimtas, gaus muji Doreliei 
mija) prapulti ben ė tū Mietą pareiš jū baugiaus 
Auffini arba Marfiū, о & tofiū fidabriniū ben Aufkfo 
Biningė, penfii Aufjini Werczid8, Ale Rofunbai 
prie Rajiū, 0 it Rupcgpfteje ne nujibūs pagal Dores 
Tius, bet pagal Martius, 

— Ggzmėbijės fenafis Karalius pra — manbiną 
tai bumo pernap Meta — palimiręš, 0 jo Gunug, 
jaunafiš Rataliuš bamės pračjujijė 12tajė Meiji (ахоо 
wyriaufiame Miefte Stofkholm flowingay mainifūtis, 

— Rujū Ciecoriu8s yra mujė Giecorini, furi jis 
faip jamo Awyng Firdingay myl ir aufßtoj Garbėje 
Taifo, tei8 biben puifius Arflius pabonojęš ir jam tis 
fiu8g 11 tajė Meiji Gelzkeliei8 i DBerlyng nufiuntęg. 

— PeteršBurfio bidyfis Mietas, Nufijos mp: 
— 

Taciau ©ата8 pafilifo. 

  

    

    
     

  

     

  

     

    
     

   

      

   

   

riaujpjis, gul faip tai ant 16.tofi68 Kortos muja m) 
šujū Rortfnpgia matyti galit, nū mujė toli į Eziaurė, 
Rytus Gale Szafö8 muja (augriniū) Iuriū. Bet т 
toliau £ Sgiaurę tap wi8 ir jū Baltefne, о В to ateik“ 
fad anoj Juriü Szafoj, furi mabinama „аф 
Meerbufen“ Sziporyite Hime Mete ne pirmjaus айр ti 
11 taji Meijt prafiveti, galejo.. Rėja ifi tol ten wl 
Daug Ledü gulėjo. 

— Raripfūjius Dalylus getan išmanantiejie R 
nai rofūja, fad mujū Ggieje ir pagal io Gžiejo R 
ramino Buduš Graudentco Žeftunga ant Žemė 
Upgpnimo ne Daug fam prideringa  ėjauti, 0 tobė 
anėš Feftungds Ggancai ben Murai, furius Bruliyų, 
Karalius Zribrifis Antrafis arba Dioyfis DV 
tūje 1770 ifi 1776 pabubamodinęs, buš Dabar NAugujti 
bep Septemberio Menefiūje paplaipinti. Toftai bu 
mujū Bijinieramė [pg E0f8 Šklimofinimo Maniemerid 
ant Eurio i$ ойй mujū. Gėtungė jū fofiu bu Zuf 
įtancžiu ten gaus fufieitt. 

— Sgmiežiaujioji Žinia. ” Francuzijoj МОЙ 
Perfifeitima8., Prezidentas T;&r8 Subatoj 24. Meij 
atjibčtamojęs, o Gendrolius Maf-Makon a i jo Wietk 
itojęs. 

Vrefe Raraliaucguje 24. Meiji. 
Ant Zuvgaus  Samė menfay pareit. KAwiecziei 96 —; 

100 Sgr. Rugiei 55—62 Sgr. Miejiei, -did., 43—50 Sgr 
Mieziei, maj., 40—43 Sgr. Awiios 26—30 Sgr. Зн 
niei, rain., 60 — 65 Sgr, Sirniei, balt., 55—58 Sgr. 
putes 25—30 Sgr. Sziens 30—321 Sgr. Entnrg4} 
Sıiaudai 25—277, Sgr. Entn. Swieftas 9'/„—13 Gar. ujl 
Smwara. Riauiei 5!/5 6 Sgr. Mandelis. 

  

Apyfakymai. 

Didziaufias Baguldymas audziamujü Medwilniä 
prie 

George Hundriefer, Tiličje, Moliegii Unegioj, 
5000 Smarū nebaltintū Bryma Bumbulid po 9/,Sgr. Mai 
mifūje Barmūje pagal MBergia [pg taipojau pigiey, { 
100 Сыйй @атёцпо ро 3 bey 31 Sgr., 
100 Gtufiū Bifie po 4]/, Gar. # 5 ©ду., 
Geifiū Pleiboms už [laba numažintas Vrefias. 
Milū bey Bukskin daug vigiaus ne faip Geip mifur, 

George Bundriejer. 

Bertaijymas. В: 
Gajpaborius Yurgis Ezinlkis Raufucziūje 

gymenalis yra £ Num. 18 mufū Releimjo jamo pilnay aps 
fėtą Rauta, 230 Murgi bibelė, fu 60 Murgü Biemū, 
40 Murgi Ganytlės ir Girės ant Parbamimo iftatydines. 
Ale Raukuczik Kiemas ne gul Falp ten ne geray paiafyta ir 
Katycziun, bet Saugi Barapijoj, Sziilfarcziamdös Kreize. 

  

      

  

Verantmwortlicher Nebafteur: Profeffor . Kurfdhat . 
"in Ronigėberą. 

  

LS 
Berlag unb Drud vot Gmil Nautenberą ® 

in Ronigėberg. dul 

 


